Helmstedt 8826 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Helmstedt 57 894/23 

B. Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Helmstedt 8827 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Helmstedt 57 894/23 

werden zum Wertermittlungsstichtag 10.05.2023 mit rd. 

geschätzt. 

50/100 Miteigentumsanteil (A) 192.000,00 € 
in Worten: einhundertzweiundneunzigtausend Euro 

50/100 Miteigentumsanteil (B) 179.000,00 € 
in Worten: einhundertneunundsiebzigtausend Euro 

sowie 

6 Verzeichnis der Anlagen 

1 Blatt Bodenrichtwertkarte plus 2 Blatt Erläuterung Bodenrichtwert 
1 Blatt Liegenschaftskarte 1: 1.000 plus 2 Blatt Flurstücks- und Eigentumsnachweis 

1 Blatt Auszug Wohnungsgrundbuch Blatt 8826 & 1 Blatt Auszug Wohnungsgrundbuch Blatt 8827

[...]

Der Vergleichswert für den 3/8 Anteil an dem unbebauten Wegeflurstück in 38350 Helmstedt, 

Walbecker Straße 

Grundbuch 
Helmstedt 

Gemarkung 
Helmstedt 

Blatt 
3131 

Flur 
57 

lfd. Nr. 
1 

Flurstück 
894/26 

wird zum Wertermittlungsstichtag 01.07.2025 mit rd. 

2.120,00 € 
in Worten: zweitausendeinhundertzwanzig Euro 

geschätzt. 

5 Verzeichnis der Anlagen 

1 Blatt Bodenrichtwertkarte plus 2 Blatt Erläuterung Bodenrichtwert 

1 Blatt Liegenschafts karte 1: 1.000 plus 2 Blatt Flurstücks- und Eigentumsnachweis 

1 Blatt Anschreiben Baulastenverzeichnis 
1 Blatt Anschreiben Altlasten